_________________________________________________________
(полное наименование организации или Ф.И.О. работодателя,
ОГРН (ОГРНИП), ИНН, адрес местонахождения)
[bookmark: _GoBack]
Приказ N _____
о выделении (создании) специального
места для курения

г. ______________ "___"____________ ____ г.

В целях обеспечения баланса интересов курящих и некурящих работников _____________________________________ (наименование организации или места работы, Ф.И.О. физического лица - работодателя и т.д.), а также во исполнение ст. 12 Федерального закона от 23.02.2013 N 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции", Приказа Минстроя России N 32/пр, Минздрава России N 33 от 30.01.2021 "О требованиях к выделению и оснащению специальных мест на открытом воздухе для курения табака или потребления никотинсодержащей продукции, к выделению и оборудованию изолированных помещений для курения табака или потребления никотинсодержащей продукции" и правил противопожарной охраны приказываю:

1. Выделить следующее место для курения: ____________________________ (адрес);
отвести следующее место для курения: ________________________________.
2. ______________________________ (должность, Ф.И.О.) в изолированном помещении оборудовать приточно-вытяжную вентиляцию, соответствующую санитарным нормам, в специально выделенном месте на открытом воздухе обеспечить выполнение требований противопожарной безопасности.
3. __________________________ (должность, Ф.И.О.) в специально выделенном месте на открытом воздухе и в изолированном помещении установить следующие обозначения: _____________________.
4. В прежних местах стихийного курения - _____________, ______________, ____________ разместить предупреждения в соответствии с требованиями Приказа Минздрава России от 20.02.2021 N 129н "Об утверждении требований к знаку о запрете курения табака, потребления никотинсодержащей продукции или использования кальянов и к порядку его размещения".
5. ____________________ (должность, Ф.И.О.) довести настоящий Приказ до следующих лиц:
- __________________________________________ (должность, Ф.И.О.);
- __________________________________________ (должность, Ф.И.О.);
- __________________________________________ (должность, Ф.И.О.).
6. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой (вариант: возложить на ___________________________________ (должность, Ф.И.О.)).

______________ ___________/_____________ (должность руководителя, подпись/Ф.И.О.)

С Приказом ознакомлены:

"___"_________ ____ г.

______________ ___________/_____________ (должность, подпись/Ф.И.О.)

"___"_________ ____ г.

______________ ___________/_____________ (должность, подпись/Ф.И.О.)

"___"_________ ____ г.

______________ ___________/_____________ (должность, подпись/Ф.И.О.)